РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2021     № 327    г. Цимлянск

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Обеспечение

доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского городского поселения» за

шесть месяцев 2021 года

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 03.09.2018 № 399 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ

Цимлянского городского поселения», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского городского поселения» за 6 месяцев 2021 г.

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Канышева А.А.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                         П.И. Разумовский

Постановление вносит сектор архитектуры,

градостроительства и муниципального

хозяйства

 2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 21.10.2021

№ 327

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского

городского поселения» за 6 месяцев 2021 г.

1. Ассигнования бюджета Цимлянского городского поселения,

предусмотренные муниципальной программой.

Ассигнования бюджета Цимлянского городского поселения,

предусмотренные муниципальной программой составляют в 2021 году 1071,4

тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 952,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 119,4 тыс. рублей.

2. Фактическое освоение средств местного бюджета по итогам 6 месяцев

Фактическое освоение средств местного бюджета по итогам 6 месяцев

составляет 0,0 тыс. рублей (0,0%).

3. Выполнение основных мероприятий по каждой подпрограмме.

В 2021 году муниципальная программа Цимлянского городского

поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского городского поселения» (далее – Программа), утвержденная

постановлением Администрации Цимлянского городского поселения от

29.12.2018 № 596 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Цимлянского городского поселения», реализовывается путем

выполнения программных мероприятий.

Основными целями муниципальной программы являются:

- переселение граждан из аварийного жилищного фонда;

- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан,

проживающих в многоквартирных домах, которые признаны аварийными и

подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в

процессе эксплуатации;

- формирование адресного подхода к решению проблемы переселения

граждан из аварийного жилищного фонда.

Более подробные числовые показатели с разбивкой по подпрограммам и

мероприятиям приведены в приложении к отчету.

 3

Приложение к отчету о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Обеспечение

доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского городского поселения» за 6

месяцев 2021 г.

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Цимлянского городского поселения» за 6 месяцев 2021 г.

№

п/п

Номер и наименование Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

<1>

Результат

реализации

(краткое описание)

Факти-

ческая дата

начала

реализации

Фактичес-

кая дата

окончания

реализации,

наступления

контроль-

ного

события

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной

программы, тыс. рублей

Объемы

неосвоен-

ных

средств и

причины

их

неосвое-

ния

<2>

предусмот-

рено

муници-

пальной

програм-

мой

предус-

мотрено

сводной

бюджет-

ной

росписью

факт на

отчет-

ную

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Подпрограмма 1 «Оказание мер

государственной поддержки в

улучшении жилищных условий

отдельным категориям граждан»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

X X X 70,5 70,5 0,0

1.1 Основное мероприятие 1.1.

«Переселение граждан из

многоквартирного аварийного

жилищного фонда, признанного

непригодным для проживания,

аварийным и подлежащим сносу или

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Переселение

граждан из

многоквартирного

аварийного

жилищного фонда

01.01.2021 31.12.2021 70,5 70,5 0,0

 4

реконструкции»

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. Изготовление

технического паспорта жилого

помещения

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Получение

технического

паспорта жилого

помещения и

предоставление его

при передаче

помещения по

договору

социального найма

гражданам

01.01.2021 31.12.2021 10,0 10,0 0,0

1.1.2 Мероприятие 1.1.2. Проведение

обследования дымоходов и

вентиляционных каналов жилого

помещения, расположенного по

адресу: г. Цимлянск, ул. Лазо, д. 6/74,

кв. 14

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Выполнение

обследования

дымоходов и

вентиляционных

каналов жилого

помещения и

получение

соответствующего

акта

01.01.2021 31.12.2021 1,8 1,8 0,0

1.1.3 Мероприятие 1.1.3. Повторный пуск

газоиспользующего оборудования в

жилом помещении, расположенном

по адресу: г. Цимлянск, ул. Лазо, д.

6/74, кв. 14

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Возобновление

газоснабжения

жилого помещения

01.01.2021 31.12.2021 2,0 2,0 0,0

1.2 Основное мероприятие 1.2. «Снос

отселенного аварийного жилищного

фонда Цимлянского городского

поселения»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому хозяйству

Ликвидация

аварийного

жилищного фонда

01.01.2021 31.12.2021 0,0 0,0 0,0

2 Подпрограмма 2 «Территориальное

планирование и развитие территорий, в

том числе для жилищного

строительства

Заместитель Главы

Администрации по

городскому хозяйству

X X X 1000,9 1000,9 0,0

 5

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения,

непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также

заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю

Администрации Цимлянского городского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.

<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия.

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное

мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

2.1

Основное мероприятие  2.1.

«Проведение землеустроительных

работ по координатному описанию

границ Цимлянского городского

поселения и сведений о границах

территориальных зон»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому хозяйству

Количество

населенных

пунктов, сведения о

которых внесены в

единый

государственный

реестр

недвижимости (1

поселение).

Количество

территориальных

зон, сведения о

которых внесены в

единый

государственный

реестр

недвижимости (21

территориальная

зона)

01.01.2021 31.12.2021 1000,9 1000,9 0,0

 Итого по муниципальной программе ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

01.01.2021 31.12.2021 1071,4 1071,4 0,0